jurídica y fáctica de cada actuación antes de proferir decisiones de fondo, lo que permite garantizar el 

respeto al debido proceso y la economía procesal. 

1.4. Relación de autos proferidos durante el primer semestre de 2025: 

Para el impulso procesal de estas actuaciones, la Oficina profirió un total de ciento diecinueve (119) 

autos, en cumplimiento de los principios de celeridad, continuidad y legalidad que rigen el procedimiento 

disciplinario, en las siguientes categorías y cantidades:  

CATEGORÍA DEL AUTO CANTIDAD 

Auto aclaratorio 2 

CATEGORÍA DEL AUTO CANTIDAD